- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем строителя
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1. орденом «Трудовая Слава»:

	Балана Дмитрия Андреевича
	–
	инженера-строителя ООО «Аверия»
г. Григориополь,

	Дондис Ирину Валентиновну
	–
	главного специалиста конструкторского отдела
ОАО «Проектный институт «Приднестровский» г. Тирасполь,

	Пикущака Владимира Григорьевича
	–
	электрогазосварщика ЗАО «УПТК-СТРОЙ» г. Тирасполь,

	Попеску Георгия Илиевича
	–
	машиниста крана участка по ремонту и обслуживанию технологического оборудования ремонтно-механической службы
ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Пынзаря Сергея Николаевича
	–
	директора ООО «Сейм» г. Тирасполь,

	Скуртул Анастасию Николаевну
	–
	главного специалиста группы инженерной подготовки
ОАО «Проектный институт «Приднестровский» г. Тирасполь,

	Шпака Алексея Константиновича
	–
	каменщика ремонтно-строительного цеха ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Щербана Максима Андреевича
	–
	главного инженера ООО «Сейм»
г. Тирасполь,

	Яцюру Олега Сергеевича
	–
	машиниста экскаватора карьера «Суклея» ОАО «Тирнистром»;

1. медалью «За трудовую доблесть»:

	Никулина Юрия Анатольевича
	–
	машиниста экскаватора карьера «Малаешты» ОАО «Тирнистром»,

	Стоянова Георгия Георгиевича
	–
	производителя работ ремонтно-строительного участка
ООО «Энергоремстрой» г. Тирасполь,

	Тимотина
Константина Николаевича
	–
	машиниста автокрана
ЗАО «Тирстроймеханизация»
им. Н.П. Голуб»,

	Топало Ивана Константиновича
	–
	водителя автокрана
ОАО «Строительное
управление № 23» г. Бендеры;

1. медалью «За отличие в труде»:

	Белинскую Людмилу Михайловну
	–
	инженера-строителя ООО «Хайтек»
г. Тирасполь,

	Божеску Виктора Ивановича
	–
	формовщика ЗАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 7»,

	Глимбовского Игоря Васильевича
	–
	прораба строительных работ
ОАО «Производственно-строительное управление «Мэтр»
г. Рыбница,

	Дзецула Юрия Сергеевича
	–
	главного инженера по строительству МУП «Тираспольское проектно-строительное объединение»,

	Дмитриева Николая Валентиновича
	–
	инженера-строителя ООО «Хайтек»
г. Тирасполь,

	Кречун Галину Ивановну
	–
	лаборанта по физико-механическим испытаниям испытательной лаборатории ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Кушнира Сергея Васильевича
	–
	ведущего архитектора проектной группы архитекторов и генеральных планов ОАО «Проектный институт «Приднестровский» г. Тирасполь,

	Николаева Виктора Николаевича
	–
	инженера-строителя ООО «Хайтек»
г. Тирасполь,

	Онойко Антона Васильевича
	–
	технического директора
ЗАО «СУ-28» г. Тирасполь,

	Попову Ольгу Александровну
	–
	ведущего инженера отдела производства и сбыта ЗАО «Завод домостроительных конструкций»
г. Тирасполь,

	Пунгу Аллу Алексеевну
	–
	бухгалтера ЗАО «УПТК-СТРОЙ»
г. Тирасполь,

	Сергеева Павла Кузьмича
	–
	электросварщика ручной сварки арматурного цеха ЗАО «Завод домостроительных конструкций»
г. Тирасполь,

	Ткач Елену Сергеевну
	–
	оператора гранулятора участка обжига клинкера и извести
ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат».

1. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  10 августа 2022 г.
   № 307